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Att. Kultur og Idrætsudvalget 
 
Kære Susanne 
 
Hermed fremsendes ansøgning om støtte til at udvikle den nyeste kampsportsgren i Fredericia - Brasiliansk Jiu-
jitsu.  
 
Såfremt I har behov for yderligere, må I sige til.  
 
Rigtig god dag.  
 
Venlig hilsen 
 
Lasse Hildingberg  
Formand - Fredericia Judo & Ju-jutsu Klub 



Ansøgning om støtte til at udvikle den nyeste kampsportsgren i Fredericia 
 
Fredericia Judo & Ju-jutsu Klub (FJJK) er blevet opfordret til at søge støtte til en række initiativer, 
der skal være med til at give foreningens nyeste hold, Brasiliansk Jiu-jitsu (BJJ), en god start. Brasili-
ansk Jiu-jitsu er en af de nyeste kampsportsgrene og derved også en af de nyeste i Fredericia Kom-
mune. Sporten har udviklet sig hastigt over de seneste år, og der er en stor interesse for holdene.  
 
BJJ har fået en rigtig fin start i FJJK, og der er allerede kommet en del medlemmer til. Træningen 
varetages på nuværende tidspunkt af et par udøvere, der tidligere har trænet i naboklubberne i 
henholdsvis Kolding Kommune og Vejen Kommune. Trænergerningen og erfaringen er dog begræn-
set. Af den grund søger FJJK om støtte til at afholde en række weekendtræninger og seminarer, samt 
muligheden for at dække transportudgifter for trænere fra naboklubberne, der kan trækkes ind og 
varetage træningen med henblik på at give trænerstaben og udøverne inspiration. Træningsweek-
enderne og seminarerne vil blive opbygget således, at træningspassene vil have trænergerningen 
og teknisk kunnen for øje, således at trænerne kan anvende redskaberne i den daglige træning. 
 
Det forventes at tiltagene vil løfte niveauet i FJJK, ligesom det vil gøre det endnu mere attraktivt at 
træne BJJ i FJJK. Derudover vil FJJK’s øvrige hold og særligt trænerne i judo og ju-jutsu få inspiration 
til deres træninger. Derudover vil trænere fra de øvrige klubber i Danmark have mulighed for at 
deltage, således at FJJK kan skabe kontakter i de øvrige klubber. Endvidere har man set i andre klub-
ber, at BJJ får medlemmer, der ikke tidligere har deltaget aktivt i foreningslivet. 
 
FJJK har været i kontakt med en række dygtige trænere i Danmark og Tyskland, der har vist inte-
resse for at afholde træningsweekender og seminarer i FJJK. Eksempelvis ligger prisen for en træ-
ningsweekend (fredag-søndag) på mellem 2000-3500 kr.  
 
På baggrund af ovenstående ansøger FJJK om støtte på 20.000 kr. til ovenstående formål. 
 
På vegne af Fredericia Judo & Ju-jutsu Klub  
Lasse Ørbæk Hildingberg – formand 
 
formand@fjjk.dk/25 54 45 91.  
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